Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
26 апреля 2011 года                                                                                                  № 551
О внесении изменений в решение Совета

депутатов от 21.12.2010 г. № 504 «О бюджете

муниципального образования город Сорск на 2011 год»

(в редакции от 25.01.2011г. № 521, от 22.02.2011г. № 526,

от 29.03.2011г. № 535, от 15.04.2011г. № 548).

В соответствии с п.7 ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 21.12.2010 г. № 504 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2011 год» (в редакции от 25.01.2011г. № 521, от 22.02.2011г. № 526, от 29.03.2011г. № 535, от 15.04.2011г. № 548).
2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики муниципального образования город Сорск (далее -местный бюджет) на 2011 год с учетом дотаций, субсидий и субвенций из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 251 147 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 258 627 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 7 480 тыс. руб.»

3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2011 год»:

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	253 010

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	253 010

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	253 010

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	253 010

цифры «253 010» заменить цифрами «259 147»;

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	260 490

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	260 490

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	260 490

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	260 490

цифры «260 490» заменить цифрами «266 627».

4. В приложение 2 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2010 год»:

      в строке:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	92 690

цифры «92 690» заменить цифрами «98 827»;

в строке:

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	92 558

цифры «92 558» заменить цифрами «98 695»;

в строке:

	000   2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  субъектов Российской  Федерации  и муниципальных  образований (межбюджетные субсидии)
	15 904

цифры «15 904» заменить цифрами «22 041»;

добавить строку:

	000   2 02 02078 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	4 809

в строках:

	000   2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	13 019

	000   2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	13 019

цифры «13 019» заменить цифрами «14 347»;

добавить строку:

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на реализацию мероприятий долгосрочной республиканской целевой программы "Экологическая безопасность Республики Хакасия (2011-2013 годы)"
	1 328

в строке:

	Итого:
	245 010

цифры «245 010» заменить цифрами «251 147».

5. В приложении 8 «Распределение расходов местного бюджета на 2011 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01

	25 440

цифры «25 440» заменить цифрами «23 905»;

в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	18 823

цифры «18 823» заменить цифрами «16 139»;

в строке:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 797

цифры «1 797» заменить цифрами «2 946»;

в строке:

	Национальная экономика
	04

	11 113

цифры «11 113» заменить цифрами «12 613»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	3 199

цифры «3 199» заменить цифрами «4 699»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	38 946

цифры «38 946» заменить цифрами «42 655»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	5 768

цифры «5 768» заменить цифрами «10 577»;

в строке:

	Благоустройство
	05
	03
	11 575

цифры «11 575» заменить цифрами «11 975»;

в стоке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	21 503

цифры «21 503» заменить цифрами «20 003»;

в строках:

	Охрана окружающей среды
	06

	3 300

	Другие вопросы в области окружающей среды
	06

	3 300

цифры «3 300» заменить цифрами «4 628»;

в строке:

	Образование
	07

	111 057

цифры «111 057» заменить цифрами «111 757»;
в строке:

	Дошкольное образование
	07
	01
	30 442

цифры «30 442» заменить цифрами «31 542»;

в строке:

	Общее образование
	07
	02
	63 296

цифры «63 296» заменить цифрами «63 046»;

в строке:
	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	17 069

цифры «17 069» заменить цифрами «16 919»;
в строке:

	Культура, кинематография
	08

	16 808

цифры «16 808» заменить цифрами «16 708»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	9 970

цифры «9 970» заменить цифрами «9 870»;

в строке:

	Здравоохранение
	09

	26 428

цифры «26 428» заменить цифрами «26 928»;

в строке:

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	3 162

цифры «3 162» заменить цифрами «3 662»;
в строке:

	Социальная политика
	10

	13 012

цифры «13 012» заменить цифрами «13 047»;
в строке:

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	696

цифры «696» заменить цифрами «731»;

в строке:

	ИТОГО

	252 490

цифры «252 490» заменить цифрами «258 627».

6. В приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2011 год»:

в строке:

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК
	902

	116 014

цифры «116 014» заменить цифрами «120 951»;

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	25 440

цифры «25 440» заменить цифрами «23 905»;

в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	18 823

цифры «18 823» заменить цифрами «16 139»;

в строках:

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	17 856

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	17 856

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020400
	500
	17 856

цифры «17 856» заменить цифрами «15 172»;

в строке:

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	1 797

цифры «1 797» заменить цифрами «2 946»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	01
	13
	7950000

	1 700

цифры «1 700» заменить цифрами «2 849»;

удалить строки:

	Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Сорск
	902
	01
	13
	7950200

	1 500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	13
	7950200
	500
	1 500

добавить строки:

	Текущий и капитальный ремонт здания администрации муниципального образования г.Сорск на 2011 год
	902
	01
	13
	7956100

	2 649

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	13
	7956100
	500
	2 649

в строке:
	Национальная экономика
	902
	04

	11 113

цифры «11 113» заменить цифрами «12 613»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	12

	3 199

цифры «3 199» заменить цифрами «4 699»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	04
	12
	7950000

	1 860

цифры «1 860» заменить цифрами «3 360»;

добавить строки:
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Сорск
	902
	04
	12
	7950200

	1 500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	04
	12
	7950200
	500
	1 500

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	902
	05

	38 946

цифры «38 946» заменить цифрами «42 655»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	5 768

цифры «5 768» заменить цифрами «10 577»;

добавить строки:
	Региональные целевые программы
	902
	05
	02
	5220000

	4 809

	Долгосрочная республиканская целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия (2011-2015 годы)»
	902
	05
	02
	5221000

	4 809

	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	902
	05
	02
	5221001

	4 809

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	02
	5221001
	500
	4 809

в строках:

	Благоустройство
	902
	05
	03

	11 575

	Благоустройство
	902
	05
	03
	6000000

	11 575

цифры «11 575» заменить цифрами «11 975»;

в строке:

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	902
	05
	03
	6000500

	3 025

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	03
	6000500
	500
	3 025

цифры «3 025» заменить цифрами «3 425»;

в строке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	902
	05
	05

	21 503

цифры «21 503» заменить цифрами «20 003»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	05
	05
	7950000

	20 110

цифры «20 110» заменить цифрами «18 610»;

в строках:

	Переселение жителей муниципального образования город Сорск из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2011-2015 годы
	902
	05
	05
	7955200

	1 718

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7955200
	500
	1 718

цифры «1 718» заменить цифрами «218»;

в строках:
	Охрана окружающей среды
	902
	06

	3 300

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	902
	06
	05

	3 300

цифры «3 300» заменить цифрами «4 628»;

добавить строки:

	Региональные целевые программы
	902
	06
	05
	5220000

	1 328

	Долгосрочная республиканская целевая программа «Экологическая безопасность Республики Хакасия (2011-2013)»
	902
	06
	05
	5221700

	1 328

	Подпрограмма «Безопасность обращения с отходами Республики Хакасия»
	902
	06
	05
	5221702

	1 328

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	06
	05
	5221702
	500
	1 328

в строке:
	Культура, кинематография
	902
	08

	16 808

цифры «16 808» заменить цифрами «16 708»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	902
	08
	04

	9 970

цифры «9 970» заменить цифрами «9 870»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	08
	04
	7950000

	8 498

цифры «8 498» заменить цифрами «8 398»;

в строках:

	Развитие культуры в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013 годы
	902
	08
	04
	7953100

	4 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	08
	04
	7953100
	500
	4 000

цифры «4 000» заменить цифрами «3 900»;

в строке:

	Социальная политика
	902
	10

	1 846

цифры «1 846» заменить цифрами «1 881»;

в строках:

	Другие вопросы в области социальной политики
	902
	10
	06

	596

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	10
	06
	7950000

	596

цифры «596» заменить цифрами «631»;

в строках:

	Организация проведения оплачиваемых общественных работ на территории муниципального образования город Сорск
	902
	10
	06
	7954400

	50

	Мероприятия в области социальной политики
	902
	10
	06
	7954400
	068
	50

цифры «50» заменить цифрами «85»;
в строке:

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК
	904

	110 048

цифры «110 048» заменить цифрами «110 748»;
в строке:

	Образование
	904
	07

	98 882

цифры «98 882» заменить цифрами «99 582»;
в строке:

	Дошкольное образование
	904
	07
	01

	30 442

цифры «30 442» заменить цифрами «31 542»;
в строках:

	Детские дошкольные учреждения
	904
	07
	01
	4200000

	19 024

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	904
	07
	01
	4209900

	19 024

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	904
	07
	01
	4209900
	001
	19 024

цифры «19 024» заменить цифрами «20 124»;
в строке:

	Общее образование
	904
	07
	02

	51 871

цифры «51 871» заменить цифрами «51 621»;
в строках:

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	904
	07
	02
	4230000

	5 297

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	904
	07
	02
	4239900

	5 297

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	904
	07
	02
	4239900
	001
	5 297

цифры «5 297» заменить цифрами «5 047»;
в строке:

	Другие вопросы в области образования
	904
	07
	09

	16 569

цифры «16 569» заменить цифрами «16 419»;

в строках:

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	904
	07
	09
	0020000

	1 569

	Центральный аппарат
	904
	07
	09
	0020400

	1 569

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	07
	09
	0020400
	500
	1 569

цифры «1 569» заменить цифрами «1 419»;
в строках:

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	904
	07
	09
	4520000

	1 770

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	904
	07
	09
	4529900

	1 770

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	904
	07
	09
	4529900
	001
	1 770

цифры «1 770» заменить цифрами «1 670»;
в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	904
	07
	09
	7950000

	13 230

цифры «13 230» заменить цифрами «13 330»;

в строках:

	Одаренные дети 2011-2013 годы
	904
	07
	09
	7952300

	100

	Мероприятия в сфере образования
	904
	07
	09
	7952300
	022
	100

цифры «100» заменить цифрами «200»;

в строках:

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «СОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»
	906

	26 428

	Здравоохранение
	906
	09

	26 428

цифры «26 428» заменить цифрами «26 928»;

в строках:
	Другие вопросы в области здравоохранения
	906
	09
	09

	3 162

	Целевые программы муниципальных образований
	906
	09
	09
	7950000

	3 162

цифры «3 162» заменить цифрами «3 662»;

в строках:

	Модернизация здравоохранения и совершенствование медицинского обслуживания населения муниципального образования город Сорск на 2011-2013 годы
	906
	09
	09
	7953700

	1 950

	Мероприятия в области здравоохранения
	906
	09
	09
	7953700
	079
	1 950

цифры «1 950» заменить цифрами «2 300»;

в строках:

	О мерах борьбы с социально-значимыми заболеваниями на 2011-2013 годы
	906
	09
	09
	7953800

	700

	Мероприятия в области здравоохранения
	906
	09
	09
	7953800
	079
	700

цифры «700» заменить цифрами «850»;
в строке:

	ИТОГО

	252 490

цифры «252 490» заменить цифрами «258 627».
7. В приложении 10 «Перечень городских целевых программ, предусмотренных к финансированию из муниципального бюджета города Сорска в 2011 году»:

удалить строку:

	Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Сорск
	01
	13
	7950200
	1 500

добавить строку:

	Текущий и капитальный ремонт здания администрации муниципального образования г. Сорск на 2011 год
	01
	13
	7956100
	2 649

добавить строку:
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Сорск
	04
	12
	7950200
	1 500

в строке:

	Переселение жителей муниципального образования г. Сорск из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2011-2015 годы
	05
	05
	7955200
	1 718

цифры «1 718» заменить цифрами «218»;

в строке:

	Одаренные дети
	07
	09
	7952300
	100

цифры «100» заменить цифрами «150»;

в строке:
	Развитие культуры в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013 годы
	08
	04
	7953100
	4 000

цифры «4 000» заменить цифрами «3 950»;

в строке:

	Модернизация здравоохранения и совершенствование медицинского обслуживания населения муниципального образования город Сорск на 2011-2013 годы
	09
	09
	7953700
	1 950

цифры «1 950» заменить цифрами «2 300»;

в строке:

	О мерах борьбы с социально-значимыми заболеваниями на 2011-2013 годы
	09
	09
	7953800
	700

цифры «700» заменить цифрами «850»;

в строке:
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ на территории муниципального образования город Сорск
	10
	06
	7954400
	50

цифры «50» заменить цифрами «85»;
в строке:

	Итого

	64 130

       цифры «64 130» заменить цифрами «65 814».

8. Настоящее решение направить главе муниципального образования город Сорск для подписания и официального опубликования в СМИ.

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                          А.А. Жуков